Pendekatan Living Quran, yang menekankan pentingnya aspek praktis dan fungsional

Alquran dalam kehidupan umat Islam, dikombinasikan dengan pendekatan analisis kontekstual dalam

metodologi tafsir, yang bertujuan untuk memahami hubungan antara teks, objek, dan subjek dalam

Alquran. Selama bulan Ramadan 1446 H/2025 M, penelitian ini dilakukan secara daring dan difokuskan

pada sejumlah komunitas Muslim yang aktif melakukan tadarus secara virtual melalui media digital

seperti Zoom, YouTube Live, Instagram Live, dan WhatsApp Group.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Interpretasi Hasil Berdasarkan Pendekatan Living Quran: Al-Qur’an sebagai Laku Hidup, Bukan